

Interpellation 2017-04-27



Till kommunstyrelsens ordförande Per-Samuel Nisser

Skutberget är en plats som är uppskattad av många för den möjlighet till natur, stillhet, motion och friluftaktiviteter som erbjuds där, men också möjlighet till gemenskap genom frisbeegolf, tidigare motionscentral med gym och till exempel friluftsförbundets aktiviteter, för att bara nämna några. Det är också ett område som har en fin historia av gemensamma krafter, eldsjälar och engagemang i hur den byggdes upp. Denna anda finns i stora delar kvar i området idag, och många Karlstadbor är engagerade i platsen och har den varmt om hjärtat.

Efter månader av hemlighetsmakeri offentliggjordes tisdagen den 25:e april nyheten att kommunens företrädare för samtal med företaget Muminvärlden, med planer om att förlägga detta just till Skutberget. Om planerna går i lås så är det inte bara det område som tidigare pekats ut i planprogram och översiktsplan, utan ytterligare vattennära områden tas i anspråk. Detta betyder att till exempel badviken vid motionscentralen kommer att hägnas in, och endast den som har möjlighet att betala får tillgång till området.

I de inslag som finns i olika Värmländska medier och på kommunens hemsida har vi kunnat läsa om hur detta ska locka besökare till kommunen, hur fler ska lockas hit för upplevelser och shopping. Men i allt detta undrar jag, var tog omsorgen om Karlstadsborna vägen? Är det för tillfälliga besökare vi bygger vår stad? Är det för tillfälliga besökare vi är beredda att exploatera och hägna in ett av kommunens mest älskade friluftsområden, som också är ett friluftsområde som man kan ta sig till även om man inte har bil?

Vi i Vänsterpartiet känner oss mycket oroad av de planer som finns för Skutberget, och jag vill med anledning av detta ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande, Per-Samuel Nisser:

- Hur ska ni se till att säkra allmänhetens tillgång till natur, stillhet, motionsspår och bad utan att en eventuell nöjespark stör och begränsar?
- Om förslaget skulle bli av innebär det ytterligare en privatisering av offentliga rum, där dem som marken tillhör – Karlstadsborna – måste betala för att få vistas. Ser du något problem med privatisering av offentliga rum?
- Det talas i artiklar om stora summor pengar, men det är oklart vad Karlstad kommun ska stå för. Vilken insats kommer kommunen ha i projektet, och vad bidrar Muminvärlden med?
- Kommer marken att säljas till företaget? Hur värderas i så fall marken?
- Med tanke på sviktande lönsamhet i många andra typer av nöjesparker; finns det en plan för vad som händer om det inte går så bra som man kalkylerat? Om parken går i konkurs? Vilken är risken för kommunen?
- Det finns fortfarande stora osäkerheter i projektet och det är många år kvar innan någon park kan öppnas. Vad händer fram till dess, eller om projektet inte går i lås? Kommer eftersättandet av underhåll på Skutberget då att fortgå? Eller kommer de satsningar som presenterades vid presskonferensen genomföras ändå, oavsett vad som händer med Muminlandet?
- Muminlandet i Åbo har (med vissa undantag) öppet endast under juni, juli och augusti. Ser planerna för en eventuell park i Karlstad ut på samma sätt, eller kommer området vara öppet för Karlstadsbor och besökare större delar av året?

Lena Grip
Vänsterpartiet Karlstad